CONTRATO Nº 172/2007

TERMO DE CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa AVA LOGÍSTICA LTDA.
OBJETO: Concessão de direito real de uso de uma área de terra situada na Rodovia
dos Metalúrgicos, com uma superfície de 11.196,30m2 (onze mil, cento e noventa e
seis vírgula trinta metros quadrados).
DOTAÇÃO:
VALOR :
PRAZO:
DATA DE ASSINATURA: 07.08.2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06.852/2007

zado no Mercado Popular no Bairro Retiro, em Volta Redonda –
RJ.
DOTAÇÃO:
VALOR :
PRAZO:
DATA DE ASSINATURA: 07.08.2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO:

[...]

ÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL E AGRO-PASTORIL DE
VOLTA REDONDA – ACIAP/VR.
OBJETO: Locação do imóvel situado na Rua Edson Passos
nº 93, Bairro Aterrado, composto de 02 (duas) lojas no Térreo
do Prédio.
DOTAÇÃO: 7.07.10.122.0244.2.122 – 33903900.00 – SMS
(N.E. nº 03.046-7, de 31.07.2007)
VALOR: R$ 8.749,62 (oito mil, setecentos e quarenta e nove
reais e sessenta e dois centavos)
PRAZO: 03 (três) meses
DATA DE ASSINATURA: 10.08.2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 05.432/2002

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 182/2007

TERMO ADITIVO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa AL-
MEIDA & FILHO TERRAPLENAGENS LTDA.

[...]

Alteração técnica da obra contratada em 11.06.2007
(aumento de determinados itens da Planilha de Quantitativos
e Preços Unitários original e inclusão de itens novos) (CON-
TRATO Nº 122/2007)
DOTAÇÃO: 7.05.26.782.0295.2.118 – 44905100.00 – SMO
(N.E. nº 02.966-7, de 26.07.2007)
VALOR: R$ 35.921,34 (trinta e cinco mil, novecentos e vinte
e um reais e trinta e quatro centavos)
PRAZO: 15 (quinze) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 10.08.2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01.190/2007

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 183/2007

TERMO ADITIVO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa MKS

[...]

TERMO DE CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa COM-
PANHIA CAPITAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.
OBJETO: Concessão de direito real de uso de uma área de terra
situada na Rodovia dos Metalúrgicos, com uma superfície de
5.881,23m² (cinco mil, oitocentos e oitenta e um vírgula vinte e
três metros quadrados).
DOTAÇÃO:
VALOR :
PRAZO:
DATA DE ASSINATURA: 07.08.2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 04.215/2007

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 174/2007

TERMO DE PERMISSÃO DE USO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Srª FERNANDA

[...]

em concreto armado,
travessa Veneza, nº 88, bairro Vila Brasília em Volta Redonda/

RJ.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0601/2007
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7.55.15.451.0298.2.009/

4.4.9.0.51.00.99
NOTA DE EMPENHO: 55623-7
VALOR: R$ 908,00 (novecentos e oito reais).

JOÃO STREVA FILHO
Diretor Geral
FURBAN-VR

EXTRATO OBRA/SERVIÇO SOB REGIME DE TAREFA

PARTES: Fundo Comunitário de Volta Redonda e a empresa
                 Romeu José Fernandes
OBJETO: Serviços de limpeza de canaleta, coletor transversal